УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СКОВОРОДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

30.10.2023                                                                                                  № 338

г. Сковородино

Об утверждении проходных баллов на муниципальный этап всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в 2023/24 учебном году

 В соответствии с Порядком о всероссийской олимпиаде школьников,

утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), приказом

Министерства образования и науки Амурской области от 13.10.2023 № 1162 «Об

организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в 2023/24 учебном году»,  в

целях раннего выявления одарённых детей и дальнейшего их сопровождения

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить проходные баллы, необходимые для участия в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 1).

2. В случае, если в общеобразовательной организации ни один участник

школьного этапа олимпиады текущего учебного года по соответствующему

общеобразовательному предмету не набрал необходимое для участия в

муниципальном этапе олимпиады количество баллов, установленное по

общеобразовательному предмету и классу, общеобразовательная организация

вправе направить для участия в муниципальном этапе олимпиады по данному

предмету по одному  участнику школьного этапа олимпиады от параллели,

набравшему  наибольшее количество баллов, но не менее 25 процентов от

установленного организатором муниципального этапа олимпиады

максимального количества баллов.

3. Определение победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников осуществлять согласно приложению № 2

к настоящему приказу.

4. Определение количества участников муниципального этапа олимпиады

по проходному баллу осуществляется с учетом количества победителей и

призеров олимпиады года, предшествующего году провеения олимпиады.

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста Управления образования администрации Сковородинского

муниципального округа Е.А. Русакову.

Начальник                                                                                               О.В. Бутусова

Приложение № 1

к приказу Управления образования

администрации Сковородинского

муниципального округа

                                                                                      от 30.10.2023 № 338

Количество баллов, необходимое для участия

в муниципальном этапе олимпиады школьников

№

п/п

Предмет  Класс  Балл

максимальный проходной

1 Искусство  7 80 20

8 80 20

9 80 20

10 80 20

11 80 20

2 Английский язык 7 59 13

8 59 13

9 70 15

10 70 15

11 70 15

3 Астрономия  7 80 25

8 100 30

9 100 30

10 100 30

11 100 30

4 Биология  7 25 13

8 30 14

9 57 15

10 64 16

11 71 18

5 География  7 52 14

8 57 20

9 67 23

10 75 23

11 75 27

6 Информатика  7 500 16

8 500 16

9 500 20

10 500 20

11 500 20

7 История  7 50 25

8 54 20

9 76 25

10 87 20

11 92 30

8 Математика  7 8 2

8 8 2

9 8 2

10 8 2

11 8 2

9 ОБЖ 7 100 50

8 90 45

9 66 35

10 110 35

11 110 60

10 Обществознание  7 65 15

8 66 30

9 62 22

10 62 20

11 79 32

11 Технология

д/ю

7 25 17

8 25 17

9 25 17

10 25 17

11 25 17

12 Русский язык 7 55 30

8 55 30

9 55 30

10 55 30

11 55 30

13 Физика  7 30 10

8 30 10

9 30 10

10 30 9

11 30 10

14 Химия  7 50 12

8 50 12

9 50 10

10 50 10

11 50 10

15 Физическая

культура

7 71 40

8 71 40

9 90 50

10 90 50

11 90 50

16 Экология  7 28 9

8 28 9

9 31 10

10 34 10

11 34 10

17 Экономика  7 50 14

8 50 14

9 90 20

10 100 20

11 100 25

18 Литература  7 50 25

8 50 25

9 50 25

10 50 25

11 50 41

19 Право  7 61 16

8 61 16

9 96 33

10 100 35

11 107 46

Приложение № 2

к приказу Управления образования

администрации Сковородинского

муниципального округа

                                                                                      от 30.10.2023 №  338

Определение победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников

победитель необходимо выполнить не менее

30% олимпиадных заданий

призер необходимо выполнить не менее

25% олимпиадных заданий

Примечание: В случае, если ни у одного из участников не выполнено 30%

олимпиадных заданий, призеры определяются без победителей.